Красноярский   край

Таймырский  Долгано - Ненецкий муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» апреля 2022 года                                               № 77-П

О внесении изменений в Постановление Администрации городского
поселения Диксон от 20.01.2015 № 03-П «Об утверждении Схемы
теплоснабжения городского поселения Диксон»

В соответствии с пунктом 3 статьи 23 Федерального закона от 27.07.2010 №

190-ФЗ «О теплоснабжении», согласно пункту 22  Требований к порядку и
разработки схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства
РФ от 22.02.2012 № 154,  на основании представленных ресурсоснабжающей
организацией объемов выработки тепловой энергии и полезного отпуска,
Администрация городского поселения Диксон

    П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации городского
поселения Диксон № 03-П от 20.01.2015 «Об утверждении Схемы
теплоснабжения городского поселения Диксон» (в редакции от 14.04.2015 № 39-П,
от 25.09.2015 № 81-П, от 08.04.2016 № 38-П, от 12.01.2017 № 02-П, от 13.04.2017
№ 86-П, от 02.04.2018 № 42-П, от 14.03.2019 №13-П, от 15.05.2020 № 50-П, от
15.03.2021 № 12-П, от 26.11.2021 № 147-П), следующие изменения:
 1.1. Таблицу 19 (Значения потребления тепловой энергии) изложить в
новой редакции:
«

Таблица 19
№ п/п Наименование

потребителя
Q ср, Гкал/отопительный

период Q ср, Гкал/год

1 Жилой фонд 3 608,918 3 608,918
2 Прочие потребители 10 175,725 10 175,725

 ИТОГО: 13 784,643 13 784,643
»;

 1.2. Таблицу 21  (Значения существующих нормативов потребления
тепловой энергии для населения на отопление и горячее водоснабжение)
изложить в новой редакции:
«

Таблица 21
Наименование

показателя: Ед. изм. 2012-2018
год

2019
год

2020
год 2021 год

отопление Гкал 180 194,500 19 210,007 14 622,070 13 784,643
горячее

водоснабжение Гкал 26 697,200 457,794 493,480 0,000

ИТОГО: Гкал 206 891,700 19 667,801 15 115,550 13 784,643

»;
 1.4 Таблицу 22 (Балансы установленной, располагаемой тепловой
мощности и тепловой мощности нетто, потерь тепловой мощности в тепловых
сетях и присоединенной тепловой нагрузки) изложить в новой редакции:
«

Источник

теплоснаб
жения

Установленн
ая тепловая
мощность,
Гкал/час

Располагае

мая
тепловая
мощность
«нетто»,
Гкал/час

Тепловые
потери в

сетях,
Гкал/час

Собстве

нные
нужды,

Гкал/час

Нагрузка

потребите
лей,

Гкал/час

Присоединё
нная

тепловая
нагрузка (с

учётом
тепловых
потерь)

1 2 3 4 5 6 7
Котельная

ООО
«СКиФ»

16,44

12,01

0,259

0,469

1,464

1,723

                                                                                                                                        ».
 1.3 Таблицу 26 (Структура необходимой валовой выручки по каждому из
регулируемых видов деятельности для всех, действующих на территории
городского поселения Диксон теплоснабжающих и теплосетевых организаций на
2021 год) изложить в новой редакции:
«

Таблица 26

Наименование показателя Котельная ООО «СКиФ»

Объемные показатели: Гкал

Выработка тепловой энергии 19 194,251

в т.ч. на собственные нужды котельной 3 144,620

Отпуск тепловой энергии в сеть 16 049,631

Потери тепловой энергии в сетях 2 264,988

Реализация тепловой энергии 13 784,643

Себестоимость, всего тыс.руб. -

Выручка, всего тыс. руб. -

».
 1.4 Таблицу 28 (Динамика утвержденных тарифов, устанавливаемых
региональной энергетической комиссией Красноярского края по тарифам)
изложить в новой редакции:
«

Таблица 28

Срок действия
тарифов

Тариф на тепловую энергию для прочих
потребителей, руб./Гкал без НДС

ООО «СКиФ»

от 01.01.2021 по
30.06.2021 года

9 122,78

с 01.07.2021 по
31.12.2021года

9 542,39

                                                                                                                                        ».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит официальному опубликованию в информационном печатном издании
«Диксонский Вестник», и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления www.dikson-taimyr.ru.

Глава городского поселения Диксон                                                       Н.В. Бурак

	Таймырский  Долгано - Ненецкий муниципальный район
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е